
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 

Số:            /QĐ-SVHTTDL 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Quảng Ngãi, ngày        tháng 5 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt quy hoạch chức danh Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng 

và tương đương thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi 

nhiệm kỳ 2026 – 2031 

   

  GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH  QUẢNG NGÃI 
 

  Căn cứ Quy định số 50-QĐ/TW ngày 27/12/2021 của Bộ Chính trị về 

công tác quy hoạch cán bộ; 

 Căn cứ Hướng dẫn số 16-HD/BTCTW ngày 15/02/2022 của Ban Tổ chức 

Trung ương về một số nội dung cụ thể về công tác quy hoạch cán bộ; 

 Căn cứ Hướng dẫn số 05-HD/BTCTU ngày 18/02/2022 của Ban Tổ chức 

Tỉnh ủy Quảng Ngãi về công tác quy hoạch cán bộ; 

 Căn cứ Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 15/9/2017 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức; 

cán bộ, công chức cấp xã và người quản lý doanh nghiệp tỉnh Quảng Ngãi; 

 Căn cứ Quyết định số 48/2016/QĐ-UBND ngày 09/9/2016 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi; 

 Trên cơ sở kết quả các Hội nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

ngày 30/5/2022 về việc quy hoạch chức danh Trưởng phòng, Phó Trưởng 

phòng và tương đương thuộc Sở nhiệm kỳ 2026 – 2031; 

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

   Điều 1. Phê duyệt quy hoạch chức danh Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng 

và tương đương thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi nhiệm 

kỳ 2026 – 2031 (có danh sách trích ngang kèm theo), cụ thể như sau: 

 - Quy hoạch chức danh Trưởng phòng và tương đương: 30 đồng chí. 

 - Quy hoạch chức danh Phó Trưởng phòng và tương đương: 41 đồng chí. 

 Điều 2. Giao Văn phòng Sở có trách nhiệm tham mưu Giám đốc Sở: 

 1. Thực hiện việc đào tạo, bồi dưỡng, bố trí, sử dụng công chức, viên chức 

theo tiêu chuẩn các chức danh quy hoạch. 

 2. Định kỳ hàng năm rà soát, điều chỉnh quy hoạch cán bộ lãnh đạo, quản lý 

theo quy định. 



 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng Sở; Thủ trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc Sở 

và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- BCH Đảng bộ Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
 

 
Nguyễn Tiến Dũng 

 

 

         


		2022-05-31T11:16:46+0700
	Nguyễn Tiến Dũng


		2022-05-31T11:18:03+0700


		2022-05-31T11:18:03+0700


		2022-05-31T11:18:03+0700




